missus, & licetia septennio predicto duntaxat durante, imprimere, seu
imprimi facere, aut redere, seu denare presumant. Non obstantibus constituti
ionibus, & ordinationibus Apostolicis atque quarumcumque pronunciarum &
locorum statutis & consuetudinibus etiam iuramento, confirmatione Apostolica,
vel quaevis firmitate alia roboretur, nec non privilegiis, indultuis, & literis
Apostolicis quibus suis provinciis, & illarum personis, ac universitatibus,
& Collegiis etiam per nos. Sed etiam Apostolicam subquiscuntque tenoribus
& formis, ac cum quibus suis clausulis, & decretis etiam derogatoriarum deroga-
torijs, & alijs quomodo libet concessis, confirmatis, & etiam iteratis vicibus
innovatis. Quibus omnibus etiam si de illis errorumque totis tenoribus specia-
lis, specifica, expressa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per
clausulas generales idem importantes, metu, seu quaevis alia expressio habet
est exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hinc, ac si de ver-
bo ad verbum insererentur presentibus pro expressis, & de verbo ac verbum
insertis habentes illis alias in suo rebore permanentes, hac vice duntaxat spe-
cialiter, & expresse derogamus. Ceterisque contrariis quibuscumque. Datus Ro-
me apud S. Petrum, sub annulo Piscatorum. Die 8. Januarii. 1553.
Pontificatus nostri anno. 9.

L. de Torres.

Petrus de Illanes, Scholasticus Ovetensis in Decretis
Licentiatus, officialis, & Vicarius generalis in
ecclesia & Episcopatu Salmati. Lectori. S.

Vidimus quinque Commentarios resolutiorios in rotundum capitula, quos co-
posuit doctissimus doctor Martinus ab Arzilpeta Nauarrus, faci-
musque ei, eos imprimendi impressosque euulgandi potestatem autoritate
illusterrissimi reverendissimoque D. D. Francisci Manrici, cuius Proepis
copij agimus, quin & inhibemus omnibus, ne quis absque predicti doctoris
permisso eos typis excudat, aut excusos redatur, subpoena excitationis quam
in his scriptis canonica, eadque erima monitione premissa quæ amplissi-
mæ possumus scriimus. Datum Salmanticae. 7. Calend. Augusti. Anni
Dominii. 1556.

Licentiatus P. de Illanes.

4
Ao muyto alto & muyto poderoso Senhor
Dom Carlos principe de Castela:& de
outros muytos & muyto grandes
Reynos. N.Senhor. Ho Doutor
Martí de Azpilcueta Nauar-
ro, gloria summa, tépo-
ral & eterna.

Inda que bem conheço muyto
alto & muyto poderoso Principe
& senhor, que estes cinco comen-
tarios nam sam tam alta & ma-
dura fruya quâo era necessario
pera os apresentar a V.A. & pe-
dirlhe muyto humilmente, co-
mo lhe peço, os autorize recebendoos com sua Real be-
nignidade. Poré temme dado ousadia pera isso princi-
palmente aquella muy alta humanidade, com q̄ ao fim
da Corefma passada me fauoreceo em me preguntar
muytascousas de minha ordé de Sancta Maria de Ron-
ces valhes, & de minha profissam: & do que fiz nos Rey-
nos de Portugal, em quanto ali estive: & do que fazia
entam nestes de V.A. depoys que a elles vim. Significá
dome que folgaria de ver ho Manual de confessores &
peni-